ATA N. º 05/2012

             ,Aos vinte e quatro dias do mês de agosto  de dois mil e doze, sob a Presidência do Auditor/
Presidente   Dr. Irineu Toninello, com a presença dos  Auditores Dr. Carlos Zitta, , Dr. Mauro Borges,Dr.
Humberto Ciccarino,Dr. Alvacir Guimarães  e o Procurador Dr. Marcelo Contini foi realizada sessão do
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA da Federação Paranaense de Futebol de Salão,  TRIBUNAL
PLENO,     sendo apreciados os autos constantes do Edital 05/2012:

PAUTA     DE     JULGAMENTOS
RECURSO VOLUNTÁRIO

1- AUTOS Nº.71.2012

JOGO:  SÃO LUCAS   X  DIPLOMATA MUFFATÃO  /CASCAVEL - 26- 06– 2012
CAMPEONATO PARANANENSE – ADULTO SÉRIE  OURO

DENUNCIADO:

ANDERSON FURTADO ALVES-  (Muffatão Cascavel) –Desclassificado do  art. 254-A ,§1º, I  para o art. 250
do CBJD. O denunciado foi apenado com 01 partida  de suspensão por unanimidade.

2- AUTOS N. 73.2012

JOGO:  ASSOCIAÇÃO PALOTINENSE  X CAMPO MOURÃO FUTSAL – 07- 07 -2012
CAMPEONATO PARANANENSE  -  ADULTO SERIE  OURO

DENUNCIADO:

ASSOCIAÇÃO PALOTINENSE – (equipe)-  por unanimidade a equipe foi  apenada  com multa de R$ 500,00 reais a
ser recolhida em cinco dias na secretaria deste Tribunal nos termos do art. 213,I e II  do CBJD .

                                                                                                                 Curitiba, 24 de agosto de  2012.

CINTIA LUCIA DE SOUZA

                                              SECRETARIA TJD/FUTSAL/PR